
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
им. В.В.МАЯКОВСКОГО ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

Об организации дополнительных мер 
по вопросам кибербезопасности учащихся 

в образовательных организациях муниципального образования
Белореченский район

На основании приказа УО № 510 от 09.06.2020 года «Об организации 
дополнительных мер по вопросам кибербезопасности учащихся в 
образовательных организациях муниципального образования Белореченский 
район», п р и к а з ы в а ю :

1 .Преподавателям информатики Ефременко И.Н., Абашиной Я.Н.,
1.1.0рганизовать обучение несовершеннолетних основам 

компьютерной безопасности.
2. Классным руководителям:
2.1.Проводить разъяснительные мероприятия с детьми и родителями по 

теме компьютерная безопасность
2.2 Проводить мероприятия в соответствии с планом дополнительных 

мер по вопросам кибербезопасности (Приложение 1), и предоставлять отчеты 
ежеквартально о проведенных мероприятиях, заместителю директора по ВР

3. Заместитель директора Ткач Э.И.
3. 1 Обеспечить ежеквартальную отчетность о проводимой работе в 

общеобразовательной организации (Приложение 2).

ПРИКАЗ

г. Белореченск

Ткач Э.И.



4 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по ВР Ткач Э.И.

Т.Б. Родькина


